

بولتن کارگری

گروه کار کارگری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شماره 8، 13 دسامبر 2013



سازمان تامین اجتماعی، به نام کارگران به کام چپاولگران

جعفر حسین زاده

ویژگی اصلی هر برنامه داشتن چشم انداز و ارزیابی از آن برنامه است. در برآورد هر چشم انداز، ابزارها، میزان منابع مالی، فیزیکی، زمانی و... همچنین انتظار از اجرای نهایی برنامه مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرند. موضوع مورد مطالعه کوتاه در این یادداشت، بررسی برنامه و اهداف سازمان تامین اجتماعی است.

از شروع کار سید تقی نوربخش به عنوان مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی چند ماه می گذرد. او در راستای تحقق هدف های برنامه پنجم توسعه، زیر نظر وزیر جدید کار و رفاه اجتماعی، بخش "جامعه و رفاه و تامین اجتماعی" "برنامه" وزیر را عملی می کند. اما این بخش از برنامه تاکنون صورت واقعی بخود نگرفته و از همان ابتدا با چالشها، اعتراضات و درهم ریختگی در تمامی عرصه ها مواجه بوده است. یک نمونه از این وضع موضوع دفترچه بیمه شدگان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی است. بر اساس گزارش دفتر آمار و محاسبات اقتصادی، جمع بیمه شدگان تحت پوشش تامین اجتماعی با احتساب مستمری بگیران آن سازمان به 37 میلیون و 550 هزار و 207 نفر تاکنون می رسد.

مواردی که در اصلاحیه ای به نام برنامه تامین اجتماعی علیه منافع زحمتکشان آمده اند:

- افزایش نرخ بیمه تکمیلی کارگران باز نشسته 100 درصد (از 10 هزار و 400 تومان به 21 هزار و 700 تومان). از یک طرف دولت برای جبران تورم، قدرت خرید خانوارهای بازنشستگان را 25 درصد افزایش داده است. این در حالی است که نرخ تورم بر اساس اعلام بانک مرکزی 32 درصد است. این تفاوت نرخ بیمه برای خانواده بازنشستگان و ازکارافتادگان بسیار سنگین است و بازنشستگان در شرایط فعلی توانایی تامین مایحتاج اولیه زندگی خود را ندارند.

- سازمان تامین اجتماعی بابت ارائه خدمات بیمه ای و درمانی، نزدیک به یک سوم درآمد ماهانه دوران خدمت 30 ساله بیمه شدگان را دریافت می کند. از حدود سه سال پیش تاکنون مدیران این سازمان با همراهی مسئولان کانون بازنشستگان تامین اجتماعی بدون توجه به وظایف قانونی و صنفی خود، مانند یک بنگاه اقتصادی خصوصی عمل کرده اند. آنها بیمه شدگان بازنشسته را واداشته اند که هزینه بسیار سنگین بیمه تکمیلی را پرداخت کنند. در صورتی که این بیمه تکمیلی درمانی، نه تنها کمکی به امر درمان و خدمات بیمارستانی مورد نیاز نکرده، بلکه موجب بالا رفتن هزینه و سرگردانی زیاد بازنشستگان شده است. این در حالی است که طبق "قانون الزام" سازمان تامین اجتماعی وظیفه دارد خدمات درمانی مورد نیاز بیمه شدگان بازنشسته را به رایگان تامین کند.

- از دیگر برنامه های این سازمان، سهمیه بندی بیمه کارگران ساختمانی است. طبق قانون "رفع موانع اجرایی قانون بیمه های اجتماعی کارگران"، سازمان تامین اجتماعی مکلف است که با دریافت حق بیمه، کارگرانی را که در کارهای ساختمانی کار می کنند، بطور کامل و با نظارت دقیق بیمه کند و وظیفه دارد برای آنها کارت مهارت پرونده بیمه تشکیل بدهد. در این قانون اما هیچ اشاره ای به سهمیه بندی برای کارگران ساختمانی نیامده است.

- افزایش سن و سابقه بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور نیز موردی است که کارگران را با مشکل تامین زندگی روبرو کرده است. در تبصره 2 از ماده 36 لایحه اصلاحیه سازمان تامین اجتماعی ذکر شده که می توان متناسب با سن، سابقه کار و هم چنین نسبت به وضعیت سلامتی و توان کارگران به زندگی، به مرور سن بازنشستگی را تا پنج سال افزایش داد. این اضافه کردن سن برای ادامه کار، کارگران را با زیان های جسمی، روحی و سختی های بسیاری روبرو خواهد کرد و بعلاوه دشواری پرداخت اضافه حق بیمه برای آنها را در پی خواهد داشت.

- قانون خصوصی سازی مراکز درمانی که تحت مسئولیت سازمان تامین اجتماعی است، از دیگر مواردی است که خدمات بهداشتی و درمانی کارگران را با مشکل مواجه می کند. تبصره 5 از ماده 34 اصلاحیه این قانون، سازمان تامین اجتماعی را موظف می کند که مراکز درمانی زیر مسئولیت اش را با حفظ اصل مالکیت و نظارت، به بخش غیردولتی بسپارد. این قانون گویای آن است که سازمان تامین اجتماعی با حمایت از خصوصی سازی مراکز بهداشتی و درمانی، سلامتی زحمتکشان را با مشکل روبرو و آنها را از حق قانونی شان، که استفاده از خدمات درمانی عمومی در جامعه است، محروم

می‌کند. قانون خصوصی کردن بیمه و مراکز بهداشتی درمانی هرچه بیشتر مسئولیت زدائی از سازمان تامین اجتماعی را نشان می‌دهد. به علاوه کل هزینه های درمان و دارو را به دوش کارگران می‌اندازد.

بر اساس داده های آماری، خط فقر حدود دومیلیون و 500 هزار تومان است و سالانه بیش از 80 درصد نیروی کار کشور با فشار هزینه های زندگی و بدون آینده روشن با فقر دست به گریبان است و حدود 45 درصد نیروی کار شاغل تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار دارد و از سویی دیگر با توجه به لایحه بودجه ارائه شده دولت به مجلس و سیاست های اقتصادی نئولیبرالیسم جاری در اقتصاد ایران که در راستای عملی کردن طرح های صندوق بین المللی پول و بانک جهانی اجرا می شود، سازمان تامین اجتماعی هم در هماهنگی با سیاست دولت، حذف قانونی کارگاه های به شمول 10 نفر کارگر از پوشش تامین اجتماعی را در پرونده خود دارد.

سازمان تامین اجتماعی که از بستر مبارزات سندیکایی کارگران ایران به عنوان دستاوردی ارزشمند برای طبقه کارگر ایران در حکومت گذشته با هدف خدمات رسانی به کارگران و خانواده های آن ها تاسیس شد، اکنون به یک بنگاه اقتصادی تبدیل شده که طبق گزارش رئیس هیئت تحقیق و تفحص مجلس، پرداختی های کارگران شاغل و بازنشسته را چپاول کرده و به دارودسته باندهای خودی و مدیران کلان آن مبالغ نجومی با نام پاداش توزیع می کند. این در حالی است که کارگران باید مدت ها منتظر بمانند تا یک دفترچه تامین اجتماعی که حق اولیه هر کارگر ایرانی است را با کلی از مشکلات دریافت کنند.

برنامه ارایه شده سازمان تامین اجتماعی برگرفته از سیاستی است که سعی دارد، همه مسئولیت و توزیع خدمات مناسب به کارگران را تا می تواند از خود سلب کرده و به دیگر بیمه های بخش خصوصی واگذار کند. علی ربیعی، وزیر کار و رفاه اجتماعی می گوید: «اساساً نظام اقتصادی ما تحمل توانائی ارائه خدمات رفاهی و حمایتی همه جانبه را ندارد و عملاً قادر است افراد را وقتی خانواده و جامعه از تأمین کردنش بازماندند، حمایت کند. باید نهادهای سنتی را برای ارائه خدمات بهزیستی، رفاهی و حمایتی بسیج کنیم؛ سازمان های حمایت از بیماران خاص، خیریه و غیر دولتی». این بیان یعنی فراتر از سیاستهای لیبرالی حتی در کشورهای سرمایه داری غرب.

بدون شک گسترش مبارزه و همبستگی تمامی مزدبگیران برای برون رفت از این مشکلات بوجود آمده توسط دولت های پیشین و کنونی در همه عرصه ها و برای نیل به تمامی مطالبات به حق شان، یک ضرورت تاریخی است. به طریق اولی پیوند مبارزات کارگران و زحمتکشان برای تدوین قوانین کار مبتنی بر موازین سازمان بین المللی کار و رعایت حقوق انسانی کارگران و داشتن نهادهای کارگری مستقل با خواست تدوین حقوق عمومی تامین رفاه و بیمه اجتماعی به شمول حق بیکاری، بهداشت و سلامت، بازنشستگی، از کار افتادگی، تامین آموزشگاه برای آماده سازی کارگران اخراجی با فرماسیون جدید در بازار کار و مهمتر از همه حضور نمایندگان واقعی کارگران، بازنشستگان، زحمتکشان و مزدبگیران برای تامین و تضمین منافع آنان در هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی به منظور جلوگیری از مدیریت رانت خواری و جناحی ضروری است.

از تجارب دیگران

کارگران مصر پس از 30 ژوئن

بخش 2

نوشته جونل بینین

برگرفته از نشریه "مطالعات خاورمیانه ای"، 23 اوت 2013

قهرمانان تولید

پس از برکناری حسنی مبارک، احمد حسن ال بوری، از متخصصان قانون کار در دانشکده حقوق دانشگاه قاهره و مدافع اتحادیه های کارگری مستقل، به مدت 9 ماه در سمت وزیر نیروی انسانی و مهاجرت خدمت کرد. وزارت تحت مسئولیت او، با برگرفته هائی از اتحادیه های کارگری مستقل و سازمانهای غیردولتی مدافع کارگران، دست به تدوین یک لایحه قانونی برای آزادی اتحادیه های کارگری زد. این لایحه در نظر داشت که به اتحادیه های کارگری مستقل تماماً قانونیت بخشد. ال بوری حتی دستور ثبت این قبیل اتحادیه ها را به وزارت متبوعه اش نیز داده بود. او این دستور را بر پایه تعهدات بین المللی مصر و از جمله بر اساس کنوانسیونهای سازمان بین المللی کار صادر کرد. این کنوانسیونها، که توسط مصر نیز پذیرفته شده اند، بر قوانین ملی آن که انحصار اتحادیه ای را به فدراسیون اتحادیه های کارگری مصر (ETUF) سپرده است، ارجحیت دارند. چه ارتش، چه مجلس تحت سلطه اخوان المسلمین، که از ژانویه تا ژوئن 2012 برپا بود و چه دولت مرسى، همگی از تحقق این قانون سر باز زدند.



حازم ال بیلاوی، که پس از خلع مرسی توسط ارتش، در روز 3 ژوئیه به نخست وزیر موقت مصر منصوب شد، ال بوری را به وزارت "همبستگی اجتماعی" برگزید. ال بوری اعلام کرد که نخستین اولویت او تحقق قانون آزادی اتحادیه های کارگری است، اما وزارتخانه او مسئولیت مستقیم این عرصه را به عهده ندارد. با این حال انتصاب ال بوری همچون اهدای شاخه زیتونی به فعالان اتحادیه های کارگری بود تا حمایت آنان را از دولت موقت جلب کند.

ابو عیطا، پریزیدنت و مؤسس فدراسیون اتحادیه های کارگری مستقل مصر (EFITU) از اقدام نظامیان در مصر استقبال کرد و اولتیماتوم روز 1 ژوئیه ارتش به مرسی را به گرمی پذیرفت. او پس از برکناری مرسی اعلام کرد: "کارگرانی که قهرمانان اعتصابات علیه رژیم پیشین اند (منظور رژیم مرسی است. مترجم)، اکنون باید قهرمانان تولید باشند." فدراسیون اتحادیه های کارگری مستقل مصر بعداً اعلامیه ای انتشار دارد و تصریح کرد که در صدد بر زمین گذاشتن سلاح اعتصاب نیست.

ابو عیطا مدت مدیدی است که وارد میدان سیاست مصر شده است و به دلیل بازی بر طبق قواعد و نرمهائی که از کمی پس از سرنگونی حسنی مبارک دیگر تغییر کرده اند، مورد انتقاد بوده است. او یکی از اعضای مؤس حزب ناصریستی کرامت بود. رژیم مبارک این حزب را به رسمیت نمی شنافت. حزب کرامت در انتخابات پارلمانی 2012 - 2011 به عنوان یکی از احزاب درون "ائتلاف دموکراتیک" - که حزب آزادی و عدالت اخوان المسلمین آن را هدایت می کرد، شرکت جست. ابو عیطا موفق به کسب یک کرسی در مجلس شد؛ تنها کارگری که موفق با این امر شد.

نخست وزیر موقت، ال بیلاوی، ابو عیطا را به وزارت نیروی انسانی و مهاجرت منصوب کرد. ابو عیطا برای این که بتواند این پست را بپذیرد، از ریاست فدراسیون اتحادیه های کارگری مستقل مصر استعفا داد. مسئولیت مستقیم قانون اتحادیه های مستقل کارگری حالا دیگر به عهده او است. اما نه اکثریت کابینه، که طرفدار بیزینس است و برخی چهره های زمان مبارک را هم در بر می گیرد، و نه ارتش، که منبع نهائی قدرت در مصر کنونی است، بر نمی آید که به حمایت از لایحه قانونی ال بوری برخیزند.

📖 اخبار خارجی

سنگاپور در شوک شورش کارگران مهاجر

گاردین، دوشنبه 9 دسامبر



پلیس سنگاپور در برابر تظاهرکنندگان

یکشنبه شب گذشته، جمعیتی حدود 400 تن از کارگران مهاجر در محله هندی نشین سنگاپور، ماشینها را به آتش کشیدند و با پلیس درگیر شدند. چنین شورش در 40 سال اخیر در سنگاپور بی سابقه بوده است.

پلیس می گوید که 27 تن از شورشیان را که مظنون به شروع شورش اند، دستگیر کرده است. شورش، پس از آن که یک اتوبوس شخصی کارگر مهاجر 33 ساله هندی تباری را در محله "هند کوچک" زیر گرفت و کشت، درگرفته است.

محتماً این شورش به نگرانیهای موجود بابت نارضایتی کارگران خارجی از دستمزد کمی که می گیرند، دامن زند. سال گذشته سنگاپور شاهد بزرگترین ناآرامی کارگری در سالهای اخیر بود، که در جریان آن قریب 170 راننده اتوبوس چینی تبار دست به اعتصاب زدند.

چند نمایش ویدئویی بر روی اینترنت جمعیتی را نشان می دهند که، در حالی که قربانی در زیر اتوبوس گرفتار آمده، مشغول شکستن شیشه جلوی اتوبوس مورد نظر اند.

فیلمهائی که در "کانال خبری آسیا" به نمایش گذاشته شدند، چندین ماشین را که در شعله های آتش می سوزند، چند ماشین واژگون شده پلیس و بقایای ماشینهای سوخته دیگری را در چهارراه "ریسکورس" نشان می دهند. گزارشها حاکی از وارد آمدن خسارت به بسیاری ماشینهای شخصی دیگر نیز هستند.

پلیس می گوید دستگیرشدگان از کارگران با اصلیت آسیای جنوبی اند، و می افزاید که در روزهای آینده اقدام به دستگیریهای بیشتری خواهد کرد. حدود 300 پلیس برای فرونشاندن شورش به محل اعزام شده بوده اند.

در اعلامیه ای که "نیروی دفاع شهری" (سازمانی که بر تأمین آمبولانس و ماشینهای آتش نشانی نظارت دارد) انتشار داده، آمده است که مأموران نجات که در صدد دور کردن جسد قربانی از محل بودند با ورود به صحنه مورد اصابت "فلاخن" قرار گرفتند.

پلیس شروع خشونتها را به کارگران، که در اثر حادثه اتوبوس به خشم آمده بوده اند، نسبت می دهد و "خشونت ناخواسته، شورش، خرابکاری، درگیری با پلیس و ..." را اموری که قرابتی با "راه سنگاپور" ندارند، اعلام کرده است.

محله "هند کوچک" معمولاً در روزهای یکشنبه مملو از کارگران بنگلادشی و هندی است، که برای گذران وقت در آنجا جمع می شوند.

شورش روز یکشنبه بزرگترین شورش از سال 1969 به بعد است که سنگاپور به خود دیده است. در آن سال، این کارگران چینی و مالزیایی بودند که دست به شورش زدند. سنگاپور قوانین سنگینی علیه شورش دارد: محکومیت تا 7 سال زندان و احتمالاً شلاق.

اعتصاب 4500 کارگر در بخش مراقبتهای فردی

روزنامه اونتاریو

4-شنبه 11 دسامبر

چهار هزار و پانصد کارگر در سراسر اونتاریو دست از کار کشیدند .

روز چهارشنبه 11 دسامبر، حدود چهار هزار و پانصد تن از کارگران بخش مراقبتهای فردی در ایالت اونتاریو کانادا دست از کار کشیدند. این کارگران در استخدام "مرکز مراقبتهای پزشکی صلیب سرخ" اند.

کارگران از ارائه خدمات پزشکی مستقیم خودداری کردند، اما با برآوردن حوائج روزمره بیماران به مشتریان این مرکز کمک کردند. حدود دو هزار بیمار در منطقه و اترو از خدمات این کارکنان اعتصابی برخوردار شدند.



عکسی از کارکنان اعتصابی در روز چهارشنبه

این چهار هزار و 500 کارگر، با آن که از آوریل سال جاری دیگر

قراردادی نداشته اند، اما چندین هفته است که قانوناً در اعتصاب به سر می برند.

بیل هولم، یکی از مدیران مرکز، می گوید که کارگران پس از رد "قطعی" آخرین پیشنهاد شرکت، تصمیم گرفتند در صف اعتصاب قرار گیرند. آنها فعلاً کار را به این جا کشانده اند، در حالی که یگانه راه برای توجه به خواسته هایشان، دست کشیدن از اعتصاب است.

دستمزد، هزینه راه و دوری از مرکز موضوعات کلیدی مورد مناقشه اند. کارگران می گویند که دست کشیدن از کار، خاصه با توجه به اثراتی که غیبت آنان می توانست برای بیماران داشته باشد، تصمیم سختی بود.

تامی مویر، از رهبران اتحادیه کارگران می گوید: "دغدغه ما تماماً متوجه بیماران است. اگر انتخاب دیگری می بود، ما به جای دست زدن به اعتصاب، دست به آن انتخاب می زدیم. اما الان باید متحداً برای عدالت اقدام کنیم."

در حال حاضر برنامه ای برای مذاکره میان کارگران اعتصابی و مدیریت وجود ندارد، اما سخنگوی مدیریت می گوید: "خط ارتباط بین طرفین باز است."

نمایندگان اتحادیه خبر داده اند که در روز جمعه اعتصابات دیگری در 3 ایالت دیگر رخ خواهند داد.

در نامه سرگشاده جمعی از فعالان سندیکایی به حسن روحانی اعلام شد:

۳۰ میلیون کارگر شاکی،

علیه غارت سازمان تامین اجتماعی

سندیکای کارگران فلزکار و مکانیک و هیات بازگشایی سندیکای کارگران نقاش و تزیینات با انتشار نامه ای سرگشاده خطاب به رییس جمهور آمادگی خود را برای پیگیری تا بازگرداندن اموال غارت شده سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد، در بخش هایی از این مکتوب آمده است: "از ۲۰۸ کارخانه ای که از پول های ما خریداری شده بود، ۱۳۸ کارخانه را بدون گرفتن ریالی پول به فردی به نام بابک زنجانی فروخته اند. بیمه شده ایی که برای گرفتن یک عینک که حق است باید کفش آهنی بپوشد و برای دریافت پول عینک باید چند جور سند ارائه دهد، چگونه باور کند بدون گرفتن پولی ۱۳۸ کارخانه رافروخته اند؟ آیا این پول حق بیوه زنان و فرزندان کارگران پدرمرده نبود؟ آقایانی که فقط در شهریور و مرداد امسال ۸۴۰ میلیون پاداش برای خود نوشته و گرفته اند، این چنین به ما خدمت!! کرده اند. و این در حالی است که تامین اجتماعی از بیمه نمودن کارگران ساختمانی علی رغم تصویب دولت و مجلس خوداری می کند و از بازنشستگان با سابقه ۱۰ سال فرانشیز ۳۰ درصدی در درمانگاه های تامین اجتماعی می گیرند."

ما کارگران از ریاست جمهور می خواهیم:

نظر به وسعت تخلفات انجام شده در سازمان تامین اجتماعی، که دارایی اش از حق بیمه خیل عظیم کارگران طی سال ها گردآوری شده و تامین کننده حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران و خانواده های بی سرپرستی است که از تامین اجتماعی حقوق می گیرند و این دخل و تصرف بدون اطلاع و رضایت ۳۰ میلیون خانواده تامین اجتماعی صورت گرفته، تبدیل به یک پرونده ملی گشته است. در ادامه نامه چین عنوان می شود: باتوجه به ویژه بودن، این پرونده و شاکیان ۳۰ میلیونی آن که همگی از زحمتکشان ایران هستند و باتوجه به تعهد شما در دفاع از حقوق افراد جامعه از شما می خواهیم، تا بازگرداندن آخرین ریال اموال به غارت رفته سازمان تامین اجتماعی را پیگیری و نتیجه را به کارگران ایران گزارش دهید.

آقای رییس جمهور،

در این راه سندیکاهای کارگری و کارگران ایران پشتیبان شما هستند و از هیچ گونه کمکی برای بازگرداندن این اموال، دریغ نخواهند کرد.

ما از غارت دارایی هایمان گذشت نخواهیم کرد!

سندیکای کارگران فلزکار و مکانیک

هیات بازگشایی سندیکای کارگران نقاش و تزیینات

جمعی از کارگران با تجمع در خانه کارگر مشهد خواستار شدند:

چپاول گران سازمان تامین اجتماعی را محاکمه کنید

آنچه بر نگرانی کارگران می افزاید سلب اعتماد از اشخاصی است که با لباس کارگر و به عنوان نماینده بخشی از کارگران با هدفی خاص، وارد سازمان تامین اجتماعی شده اند و از اموال کارگران پاداش های میلیونی گرفته اند.

«حسین رسولی» دبیر خانه کارگر استان خراسان رضوی با اشاره به حضور جمعی از کارگران در محل خانه کارگر، به ایننا گفت:، قریب به 100 نفر از کارگران با مراجعه به خانه کارگر مشهد پی گیر صحت و سقم اخبار منتشره در زمینه غارت اموال سازمان تامین اجتماعی شدند.

او با بیان اینکه وضعیت فعلی سازمان تامین اجتماعی نتیجه بی توجهی دیروز مسئولان به این سازمان است، گفت: آنچه هم اکنون بر نگرانی کارگران می افزاید سلب اعتماد از اشخاصی است که با لباس کارگر و به عنوان نماینده بخشی از کارگران با هدفی خاص، وارد سازمان تامین اجتماعی شده اند و از اموال کارگران پاداش های میلیونی گرفته اند.

رسولی به نقل از کارگران تجمع کننده در خانه کارگر گفت: این افراد باید به اتهام سوءاستفاده از اعتماد بیمه شدگان در قوه قضائیه پاسخ دهند.

رئیس انجمن صنفی کارگران پتروشیمی تبریز:

سکوت را بشکنید

رئیس انجمن صنفی کارگران پتروشیمی تبریز از سکوت تشکل‌های رسمی کارگری در خصوص غارت اموال کارگران در سازمان تامین اجتماعی انتقاد کرد.

چمنی با انتقاد از سکوت تشکل‌های رسمی کارگری در خصوص فساد مالی اعضای شان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا گفت: نمایندگان کارگری باید صدای حق خواهی کارگران باشند و سکوت در خصوص فساد مالی گسترده در تامین اجتماعی بی‌معناست.

وی در ادامه این گفت و گو افزود: اگر دفترچه بیمه کارگران بی‌ارزش شده است، باید به ریشه‌ها بازگردیم. ریشه مشکلات به آن دسته از نمایندگان کارگری بر می‌گردد که برای دفاع از حقوق کارگران به عضویت هیات امنای سازمان تامین اجتماعی درآمدند اما از رئیس این سازمان، پاداش‌های میلیونی دریافت کرده‌اند. این افراد نه تنها نمی‌توانند از منافع کارگران دفاع کنند بلکه یکی از موانع جنبش کارگری برای احیای حقوق اساسی کارگران به شمار می‌آیند.

این فعال کارگری با تاکید بر اینکه سازمان تامین اجتماعی به کارگران و کارفرمایان تعلق دارد، افزود: بذل و بخشش اموال کارگران آنطور که در گزارش هیات تحقیق و تفحص آمده، توسط دولت صورت گرفته و این در حالی است که دولت در مقایسه با کارگران و کارفرمایان کمترین سهم را در سازمان تامین اجتماعی دارد و حتی بیشتر مواقع از پرداخت سهم ۳ درصدی‌اش به سازمان خودداری می‌کند.

وی با اشاره به هزینه بیش از ۵۳۰ میلیون تومان برای تقدیر از ۶۰ چهره ماندگار تامین اجتماعی در مراسم شصتمین سالگرد تاسیس این سازمان، گفت: این چهره‌های ماندگار چه اقدام مثبتی برای احیای حقوق کارگران انجام داده‌اند که چنین مبلغی از اموال بیمه شدگان برای شان هزینه شده است؟

رئیس انجمن صنفی کارگران خباز کشور خبر داد:

کارگران خباز کشور به قوه قضاییه شکایت می‌برند

سرقت از کارگرانی صورت گرفته که هر ماه مبلغ قابل توجهی از حقوق شان را به عنوان حق بیمه به سازمان تامین اجتماعی پرداخت می‌کنند تا از خدمات این سازمان در آینده بهره ببرند. خدماتی که در شان جامعه کارگری نیست.

«علی یزدانی» رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران خباز کشور در گفت و گو با ایلنا عنوان کرد: متخلفانی که اموال جامعه کارگری را سرقت کرده‌اند اعم از وزیران هیات دولت، نمایندگان مجلس، مدیران سازمان تامین اجتماعی، نمایندگان تشکل‌های عالی کارگری و... باید نسبت به آنچه در گزارش هیات تحقیق و تفحص مجلس آمده است با مالکان این اموال (کارگران) پاسخگو باشند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران خباز کشور اظهار کرد نهاد صنفی متبوعش از متهمان فساد مالی در تامین اجتماعی به قوه قضاییه شکایت می‌برد. وی ادامه داد: ما از افرادی که به عنوان امین و منتخب جامعه کارگری، شریک تخلفات مالی سازمان تامین اجتماعی شده‌اند شاکی هستیم. همگی آن‌ها باید جوابگو باشند با چه مجوزی از سفره خالی کارگران که از آسیب پذیرترین اقشار جامعه به شمار می‌آیند سرقت کرده‌اند؟

دو هزار کارگر معدن چادرملو اعتصاب کردند

رئیس انجمن صنفی کارگران شرکت آسفالت طوس مستقر در معدن چادرملو از اعتراض صنفی بیش از ۲ هزار کارگر معدن چادرملو در واکنش به اخراج بهرام حسنی‌نژاد دبیر تشکل کارگری این شرکت پیمانکاری خبر داد.

حسین جناحی در این ارتباط به خبرنگار ایلنا گفت: "از ساعت ۷ صبح ۱۵ آذر، کارگران معدن چادرملو در تمام شیفت‌ها دست از کار کشیده‌اند، این اقدام صنفی در اعتراض به اخراج غیر قانونی دبیر انجمن صنفی کارگران شرکت آسفالت طوس صورت گرفته و خواسته کارگران، صدور حکم بازگشت به کار حسنی‌نژاد است."

وی در ادامه بیان داشت: "کارگران معدن چادرملو که عمدتاً در بخش استخراج و بارگیری مشغول به کارند با بهره‌گیری از ماده ۱۴۲ قانون کار که حق کاهش عمدی تولید را برای کارگران به رسمیت شناخته است، در تمام شیفت‌ها دست از کار کشیده‌اند."

وی در ادامه سخنان خود گفت: "این در حالی است که حکم اخراج حسنی‌نژاد بر خلاف ماده ۲۵ و ۲۷ قانون کار صادر شده است و ارتباطی با شورای تامین ندارد."

یک فعال کارگری در استان همدان خبر داد:

۴۰ هزار کارگر ساختمانی به لشکر بیکاران می پیوندند

۴۰ هزار کارگر ساختمانی که در استان همدان مشغول به کار هستند تا پایان سال جاری بیکار می شوند.

چنگیز اصلانی، دبیر خانه کارگر همدان به ایلنا گفت: بیش از ۴۰ هزار کارگر ساختمانی در بخش‌های مختلف مسکن مهر در استان همدان مشغول به کارند که تمامی این کارگران حداکثر تا پایان سال جاری بیکار می‌شوند.

یک فعال کارگری در منطقه پارس جنوبی تشریح کرد:

پارس جنوبی قتلگاه کارگران

به دلیل نارسایی‌هایی که در بخش درمان منطقه پارس جنوبی وجود دارد، بیشتر حوادث ناشی از کار منجر به فوت کارگران می‌شود.

ناصر آقاجری فعال مستقل کارگری به ایلنا گفت: "در حالی که در این مناطق وجود درمانگاه مجهز به پزشک، دارو و وسایل اورژانس جهت کمک رسانی به مصدومان ناشی از گاز گرفتگی و سقوط از ارتفاع یک نیاز ضروری است، اما در حال حاضر در هر فاز تنها یک کانکس و یک پزشک یار تریقاتی وجود دارد که آن هم در بیشتر مواقع به مراجعان داروی استامینوفن تجویز می‌کند.

وی در ادامه افزود: صرف نظر از خطراتی که از بابت آلوده بودن هوای منطقه پارس جنوبی متوجه سلامتی ساکنان منطقه است، سلامتی کارگران شاغل در پروژه‌های پارس جنوبی به دلیل ماهیت کار در معرض جدی حوادث شغلی قرار دارد.

او با طرح این انتقاد که «در مجاورت محل احداث پروژه‌های منطقه پارس جنوبی به جای بیمارستان‌های مجهز تخصصی، تعدادی درمانگاه وجود دارد»، گفت: در این درمانگاه‌ها جای پزشکان متخصص و تجهیزات درمانی خالی است و در این منطقه برای تامین نیاز درمانی کارگران و دیگر ساکنان، هیچ بیمارستان دولتی، تامین اجتماعی و حتی خصوصی وجود ندارد.

آقاجری با بیان اینکه در شرایط فعلی در هر فاز پتروشیمی یا پالایشگاه حداقل 5 الی 6 هزار کارگر مشغول فعالیت‌اند، گفت: در حالی که در این مناطق وجود درمانگاه مجهز به پزشک، دارو و وسایل اورژانس جهت کمک رسانی به مصدومان ناشی از گاز گرفتگی و سقوط از ارتفاع یک نیاز ضروری است اما در حال حاضر در هر فاز تنها یک کانکس و یک پزشک یار تریقاتی وجود دارد که آن هم در بیشتر مواقع به مراجعان داروی استامینوفن تجویز می‌کند.

این فعال مستقل کارگری با تاکید بر اینکه در بیشتر موارد جراحت و آسیب مصدومان بر اثر حوادث شغلی به دلیل نبود وسیله نقلیه و دور بودن مسافت در حین انتقال به مراکز درمانی مجهزتر تشدید می‌شود، گفت: کم نیستند کارگران مصدومی که در حین انتقال و جابجایی، جان خود را از دست داده‌اند و یکی از دلایل اصلی افزایش تلفات کارگران پارس جنوبی، وجود نداشتن بیمارستان مجهز است.

پیام رضا شهابی و بهنام ابراهیمزاده

اعدام ها را متوقف کنید

به گزارش جرس، رضا شهابی عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی و بهنام ابراهیمزاده فعال کارگری، عضو کمیته پیگیری تشکل‌های آزاد کارگری و جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان، با توجه به رخداد‌های چند ماه اخیر در پیام خود تاکید و خاطر نشان کرده اند که "ما زندانیان بند ۳۵۰ زندان اوین، اعلام می‌کنیم که نه تنها خبری از آزادی ده‌ها کارگر زندانی و شمار بسیاری از زندانیان سیاسی و عقیدتی نیست، بلکه فشار بر روی آنها شدت یافته و اعدام‌ها نیز چندین برابر شده است. توهین و بدرفتاری با زندانیان به حد اعلای خود رسیده و بی‌توجهی به معالجه و دوا و درمان زندانیان بیمار بیداد می‌کند."

در بخش دیگری از این نامه آمده: "ما می‌خواهیم که به تحقیر و بدرفتاری‌های روزمره زندانیان با زندانیان فوراً و برای همیشه پایان داده شود و امکانات ملاقات با بستگان و وکلای زندانی در فضائی توأم با احترام فراهم شود. ما خواهان اعزام هیئت‌های بین‌المللی برای بازدید از زندان اوین و کلیه زندان‌های کشور اعم از سیاسی یا غیر سیاسی هستیم. ما مخالف مجازات اعدام هستیم."

این دو زندانی در پایان تاکید کرده‌اند: "ما مخالف مجازات اعدام هستیم و آخرین تاکید ما توقف فوری اعدام‌هاست."